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Den 17. august 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens endelige besvarelse af spørgsmål nr. 1194 (MOF alm. del) stillet 8. juli 2020 efter 

ønske fra Erling Bonnesen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1194 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”For tredje gang løb der kloakvand ud over Jespers mark” fra 
Landbrugsavisen den 8. juli 2020 (www.landbrugsavisen.dk/tredje-gang-løb-der-kloakvand-ud-over-

jespers-mark), og vil ministeren herunder oplyse, hvad konsekvenserne er for vandmiljøet, faunaen og 

dyrelivet i det vandløb, som kloakvandet er løbet ud i, og for vandmiljøet længere ud i 

vandløbssystemet i lyset af, at der kan være tale om mange forskellige stoffer, f.eks. kvælstof, fosfor, 

kemi, hormoner og mikroplast mv.?” 

 

Svar 

Det er selvfølgelig uacceptabelt, at den pågældende landmand for tredje gang oplever, at der løber 

urenset spildevand ud på hans marker og videre ud i naturen. Miljø- og Fødevareministeriet har været 

i kontakt med Langelands Kommune. Kommunen oplyser, at man har vurderet konsekvenserne og 

iværksat de initiativer, kommunen mener er nødvendige. Kommunen har i forhold til forureningen 

påbudt spildevandsselskabet, at: 

 
” Alle synlige spor efter spildevandsuheldet skal fjernes, herunder  

 Opsugning af opstuvet spildevand fra marken  

 Afgravning af slamaflejringer på marken ned til ren muldjord  

 Oprensning af de tilstødende render nedstrøms efter udløbet fra markdrænet  
 
Der skal udtages analyser af hhv. drænudløbet i renden og af det opsamlede slam:  

 Vandprøven analyseres for ammonium, fosfor, ph og temperatur  

 Slamprøven analyseres for alle parametre, som kræves for at udsprede slam på landbrugsjord  

 Prøverne skal analyseres af et akkrediteret analysefirma  

 Analyseresultaterne sendes til Langeland Kommune, så snart disse foreligger” 

 

Hvis spildevandselskabet, eller det selskab, der håndterer spildsvandsslammet, ikke lever op til 

kommunens påbud, kan det medføre en politianmeldelse og efterfølgende bødestraf på linje med, hvis 

andre private aktører ikke efterlever kommunens påbud.  
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